

- Meister für Heizung + Sanitär + Klima
- Smart heizen, perfekt steuern & sparen
- Nebenkosten - Abrechnungen



Breslauer Str. 24
36272 Niederaula

Stephan Weiss, Breslauer Str. 24, 36272 Niederaula
St. Vinzenz Soziale Werke gGmbH
Kanalstr. 22
36037 Fulda

Telefon 06625 3442855
Fax 06625 3442856
E-Mail info@stephan-weiss.de
Internet <https://stephan-weiss.de>

Rechnung R225082
Datum 14.04.2025
Lieferdatum 10.04.2025
USt-IdNr DE 316711859
Kundennummer K12698

BV: Hedwigstift
Bonifatiusstr. 4
36039 Fulda-Horas

Umbau der Heizungsrohre für die Warmwasserbereitung weg vom Hauptverteiler, direkt an den Viessmann-Heizkessel. Anteil: Heizungsrohre vom Heizkessel zur Warmwasserbereitung und Umschluss.

Gemäß Ihrem Auftrag berechne ich:

Pos	Menge	Einheit	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamt
1	3	STK	Muffenschieber Rot/Gelb 1 1/2" Rotguss o. Entleerung	67,60 €	202,80 €
2	2	STK	Vorschweißflansch DIN 2631 DN 50 PN 6 f.Rohr 57mm schwarz	9,50 €	19,00 €
3	2	STK	Reduzierstück konzentrisch nahtlos 60,3 x 48,3mm DIN EN 10253-2 Typ B	4,50 €	9,00 €
4	4	STK	Vorschweißflansch DIN 2631 DN 50 PN 6 f.Rohr 60,3mm schwarz	9,50 €	38,00 €
5	2	STK	Vorschweißflansch DIN 2631 DN 40 PN 6 f.Rohr 48,3mm schwarz	8,30 €	16,60 €
6	2	STK	Blindflansch DIN 2527 DN 50 PN 6 schwarz	9,60 €	19,20 €
7	8	STK	Flanschdichtung asbestfrei DIN 2690 DN 50 PN 6	1,20 €	9,60 €
8	4	STK	Sikla Rohrschelle Ratio S M8 / M10 12- 20 mm, 1/4" - 3/8"	3,30 €	13,20 €
9	4	STK	Sikla Rohrschelle Ratio S M8 / M10 38- 45 mm, 1 1/4"	4,70 €	18,80 €

Fortsetzung auf Seite 2

- Meister für Heizung + Sanitär + Klima
- Smart heizen, perfekt steuern & sparen
- Nebenkosten - Abrechnungen



Rechnung **R225082**
Datum 14.04.2025
Lieferdatum 10.04.2025
Kundennummer K12698

Übertrag: 346,20 €

<i>Pos</i>	<i>Menge</i>	<i>Einheit</i>	<i>Bezeichnung</i>	<i>Einzelpreis</i>	<i>Gesamt</i>
10	4,50	M	Gewindestab verzinkt M10 x 1000 mm	3,60 €	16,20 €
11	5	STK	XtraClic Hammerkopfbefestiger M10 x 35 mm verzinkt, für Profil 38/40	3,00 €	15,00 €
12	2	STK	Schweißmuffe 1 1/2", schwarz	2,00 €	4,00 €
13	2	STK	Simplex KFE-Kugelhahn 1/2"-AG Durchgang vernickelt, mit Schlauchverschraubung	13,40 €	26,80 €
14	4	Stk	Einschlaganker EA II M 10x40	0,90 €	3,60 €
15	4	Stk	Gewindemuffen sechskant M 10 x 30 SW13 verzinkt	0,30 €	1,20 €
16	2	Stk	Graphit-Dichtung m. Trägerbl. DIN 2690 schwarz 49x92 mm 2mm stark	4,60 €	9,20 €
17	1	Stk	Rückschlagventil "Europa" DN 40, 1 1/2"bds, IG	24,30 €	24,30 €
18	1	Stk	Rohrdoppelnippel, schwarz 1 1/2" x 120 mm (a/a) DIN 2982	3,50 €	3,50 €
19	3	Stk	Stahlrohr-Schweißbogen Werkstoff A-ST 37 .OS, Norm 3S, Außen- 57 mm, 90	4,50 €	13,50 €
20	1,90	M	Siederohr schwarz, nahtlos 57,0 x 2,9mm EN 10216-1, Werkstoff P 235 TR 2	35,90 €	68,21 €
21	1	Stk	Rohrdoppelnippel, schwarz 1" x 80 mm (a/a) DIN 2982	1,90 €	1,90 €
22	1	Stk	Tempergussfitting, schwarz Reduktionsstü ck, 1 1/4" x 1" (a/i) Typ 241	1,30 €	1,30 €
23	1	Stk	Tempergussfitting, schwarz Reduktionsstü ck, 1 1/2" x 1 1/4" (a/i) Typ 241	1,80 €	1,80 €
24	1	Stk	Tempergussfitting, schwarz Winkel 90 , 1.1/4" (i/a) Typ 92	3,70 €	3,70 €

Fortsetzung auf Seite 3

- Meister für Heizung + Sanitär + Klima
- Smart heizen, perfekt steuern & sparen
- Nebenkosten - Abrechnungen



Rechnung **R225082**
Datum 14.04.2025
Lieferdatum 10.04.2025
Kundennummer K12698

Übertrag: 540,41 €

Pos	Menge	Einheit	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamt
25	2	STK	Sikla Rohrschelle Stabil D-3G m. Einlage 60 - 65 mm, Gewindeanschl. M16/M10/M8	10,50 €	21,00 €
26	0,50	Pack	Stabelektroden Overcord 2,5 mm x 350 mm Päckchen m. 123 St.	30,50 €	15,25 €
27	70	bar O ²	Schweißmaterial Azetylen + Sauerstoff aus 20 Liter Stahlflaschen Schweißdraht G III	1,80 €	126,00 €
28	1	Stk	Tempergussfitting, schwarz Winkel 90 , 1 1/2" (i/a) Typ 92	5,30 €	5,30 €
29	1	Stk	Tempergussfitting, schwarz Verschraubung 1 1/2" (i/a) Typ 341, konisch dichtend	10,30 €	10,30 €
30	1	Stk	Rohrdoppelnippel, schwarz 1 1/2" x 60 mm(a/a) DIN 2982	2,10 €	2,10 €
31	27,50		Meister-Stunden 27.03.2025 3,50 Stunden 31.03.2025 0,50 Stunden 02.04.2025 3,00 Stunden 08.04.2025 8,25 Stunden 09.04.2025 2,50 Stunden 10.04.2025 9,75 Stunden	49,70 €	1.366,75 €

Gesamt Netto	Umsatzsteuer	Rechnungsbetrag
2.087,11 €	19%	396,55 €
		2.483,66 €

Zahlungsbedingungen: Handwerkerrechnung 10 Tage netto.

Achtung! neue Bankverbindung: FYRST Deutsche Bank AG
IBAN: DE36 5307 0394 0060 5709 00
BIC: DEUTDEFFS27

Sie sind verpflichtet, die Rechnung zu Steuerzwecken zwei Jahre lang aufzubewahren.